## §. 49.

Sic regulis quoque prudentiae conforme & necessaria notitia de rebus jura concernentibus sequela, ut quo majus præjudicium ex actu juridico, ex re aliqua oriri possit, eo clarius, accuratius eam quoad omnia momenta determinandam atque condendam, eo clarius de ea in tractatibus præcipue agendum esse.

\*) Publicam horum principiorum probationem invenies in den unvörgreiflichen Gedanken der Brandenburg Culmbachischen und Württenbergischen Gesandten, was bei dem punto gravaminum endlichen in acht zu nehmen apud DE MEIERN act. P. W. tom. 3. p. 349.

\*\*) DE MEIERN act. comit. I. Th. 4. B. § 26 p 618. LÜNING Grund- feste europäischer Potenzengerechtsame I. Th. S. 151.

esse. Id præcipue in eo casu locum inveniet, quando pars una compacifcentium, contrahentium, naturæ rei, agnitiæque hucusque & indubitatae observantiae contrarium quid deßideret, obtinere intendant; quando igitur præjudicium ex altera parte gravissimum, de eo, quod hucusque observatum recedendo, metuendum & subeundum sit; aut quando ex denegatione ejus quod desideratum, præjudicium antiquum si quod adsit, perdurare necessario debeat. Si igitur neque pars una speciale quid intendens, vel neuter contrahentium, licet præjudicio antiquo observantiaque hucusque usitata non ignota, de ea mutanda expressam mentionem non faciant, observato potius alto de eo silentio, speciale hac ratione nihil proposuerit, petierit nihil, sana ratio concludere suadet, eum speciale, extraordinarium, priori observantiae contrarium nil habere voluisse, cum necessitas, hic sermonem de mutatione clare expresseque facere, postularit, aliasque, quod mutatum non est, cur ei stare prohibeatur, ratio inveniri nequeat. In deputationibus vero ordinariis perpetuum oriri posse ratione protestantium præjudicium, quando semel persona adjungenda contra eorum intentionem electi essent, eo quod jure non transeuntes sed perpetuo ad successores transituro eligerentur, non ignorabatur; si igitur nihilominus ratione modi eligendi speciale, extraordinarium nil peterent, neque inde obtinerent, sed potius proximis statim comitiis antiquam eligendi observantiam agnoscerent, & confirmarent, nemo non concludet, hosce compacientes, alias vigilantisimos, speciale quid desiderare, obtinere, perpetuo licet imminentem præjudicio, non intendisse; multo minus ergo pro deputationibus extraordinariis, ubi perpetuum præjudicium non metuendum, separatum, extraordinarium, priori observantiae contrarium quid desiderare potuisse aut petiisse. Ita nempe legibus analogia conforme recte concludimus. Aß supposito etiam æque grave, imo gravius adhuc in deputationibus extraordinariis præjudicium imminere; adeo ipso protestantes, cum novus eligendi modus naturæ rei, & observantia usitata contrariaretur, nisi antiquo modo stare vellent, eo clarius, eo accuratius de ejus determinatione expresse loqui debuissent. Aß ne vestigium separata petitionis, aut th̄s̄eos noviter a protestantibus